



„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.

Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18, 50-226 Wrocław

Tel. 71 77 66 200 Fax 71 75 75 970

e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl www.dczp.wroclaw.pl

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy

NIP:895-196-51-26 KRS:0000348483 REGON:021184819

Kapitał Zakładowy: 76 723 000,00 zł



**DOLNY
ŚLĄSK**

Wrocław, 14.09.2023r.

Wyjaśnienie nr 1 do SWZ

Do wszystkich Oferentów postępowania nr 39/CATER/DCZP/2023/P

dot. Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów „DCZP”

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów:

Pytanie nr 1:

Zamawiający nie uwzględnił w zapisach umowy waloryzacji wynagrodzenia umowy o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z art. 439 PZP.

Zgodnie z zapisami art. 439 pzp wnosimy o umieszczenie w umowie poniższego zapisu:

1. *Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.*
2. *W umowie określa się:*
 - i. *poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;*
 - ii. *sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:*
 - A. *z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub*
 - B. *przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;*
 - iii. *sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;*
 - iv. *maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.*
3. *Jeżeli umowa została zawarta po upływie 180 dni od dnia upływu terminu składania ofert, początkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzień otwarcia ofert, chyba że zamawiający określi termin wcześniejszy.*
4. *Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w ofercie.*
5. *Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z ust. 1-3, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:*
 - i. *przedmiotem umowy są roboty budowlane, dostawy lub usługi;*
 - ii. *okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wprowadził zmiany do umowy – Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Zamawiający zagwarantuje waloryzację umowy w przypadku każdej zmiany płacy minimalnej, która nastąpi w czasie realizacji zamówienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza. § 16 ust. 1 lit. b) - Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1.

Pytanie nr 3:

Z uwagi na dwa miejsca dowozu prosimy o zmianę godzin dostarczania posiłków do lokalizacji Oddział Dzienny CZP KRZYKI. Dostarczanie 9 porcji posiłków osobnym transportem znacząco podniesie koszty realizacji usługi. Prosimy o dopuszczenia dostarczania posiłków w godzinach 7:00-7:45.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza dosarczenie posiłków dla Zadania nr 2 (Oddział Dzienny CZP Krzyki) w godzinach: 7:00 – 8:45. Zamawiający przewiduje dziennie docelowo ok. 40 porcji śniadań. Załącznik: Załącznik nr 1a do SWZ - OPZ dla ZADANIA NR 2 do Wyjaśnienia nr 1.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuści wędliny o niższej zawartości mięsa niż określone w OPZ? Zamiana znacząco wpłynie na wysokość kosztu usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający potwierdza gramaturę warzyw podaną w OPZ? Tak wysoka gramatura znacząco podwyższy koszt wsadu oraz cenę realizacji usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowiące odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany w dokumentacji postępowania wprowadzone na ich skutek są wiążące przy składaniu ofert.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert.

Załączniki:

- Załącznik nr 8 do SWZ - wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1.
- Załącznik nr 1a do SWZ - OPZ dla ZADANIA NR 2 do Wyjaśnienia nr 1